município e que consta entre os nomes da história da literatura portuguesa como o 

pioneiro do movimento neo-realista. ---------------------------------------------------------------------- 

----- O processo vem acompanhado da informação da DIVISÃO ECONÓMICA E 

FINANCEIRA, que procede à cativação do montante de € 3.250,00 (três mil, duzentos e 

cinquenta euros), na respetiva rubrica orçamental. -------------------------------------------------- 

----- A propósito, o Vereador, CRISTIANO DIAS DE ALMEIDA COSTA COELHO, afirmou 

que compreende a importância em dar a conhecer os autores do concelho de Moimenta